Bischof Lucius Iter.

Benutzte Ausgabe: Magni operis de omnibus Germaniae episcopatibus epitomes: Tomus primus. . . Authore Gaspare Bruschio Poeta Laureato, 1549.

Nr. 74 Lucius Iter, nobilis Rhetus: artium Philosophiae Magister Coloniensis, de quo non incommode dicere quis posset, vetus illud Poëtae:

«Ingenio magnus, corpore parvus erat.»

Prepositus antea Basilicae Churensis, eligitur quinta Octob(ris) anni à nato Christo 1541 in Episcopum Churae Rheticae et Rhetiae Churensis. Accepit privilegia à rege Ferdinando 27. Februarii, anni 1543 Noribergae. Consecratur à Ioanne Constanciensi Episcopo Morsenburgi in praesentia Abbatum Wingartensis ac Petershusani undecima Ianuarij, anno Christi 1545. Praesidet adhuc hoc anno Christi 1549. Ab eo accepit investituram feudorum Divus Ferdinandus Rom(anorum) Hungariae et Bohemiae rex, Divi Caroli V. Imp(eratoris) frater, anno domini 1548.

Extruxit inter multa alia quibus arcem Episcopalem, insignivit magnificas etiam aedes pro praeposito Andrea de Salicibus optimae spei, et expectationis adolescentulo, qui est Episcopi Lucii è sorore nepos, filius magnifici et longe clarissimi Capitanei Domini Antonii de Salicibus.

(*Es folgt ein kurzer Spruch zu Ehren des Bischofs. In der Ausgabe der Kantonsbibliothek Chur ist diese Stelle defekt.*)

Über die Äbtissin von Cazis, Katharina von Marmels.

Benutzte Ausgabe: Chronologia Monasteriorum Germaniae Praecipuorum ac maxime illustrium. In qua Origines, Annales ac celebriora cuiusque Monumenta bonâ fide recensentur, authore Gaspare Bruschio, Egrano, Poëta Laureato ac Comite Palatino. . . Sulzbaci. . . Anno M. DC LXXXII, p. 136 f.

16. D. Catharina de Marmoribus, humanissima ac optima, optimisque prognata Domina, soror magnifici ac illustris viri, D. Joannis de Marmoribus, Domini in Rhetio, arce non procul à posterioris et superioribus Rhenorum confluxu, medio itinere inter Katzesiense coenobium et Chu-

riam Rheticam sita. Haec laudabilis Domina eligitur anno Domini 1537. Praesidet hoc adhuc currente Jubilaeo. Habet adhuc apud se unam tantum Canonissam, D. Ursulam de Sacco nobilissimae gentis Rheticae, in S. Georgii monte supra Inlantzium oppidum Rhenense habitantis. His sacrum facere et concionari solet etiam hac adhuc tempestate egregie doctus vir Georgiús Svidegerus Rhaetus, nuper Churiensium Canonicorum coe-tui insertus, in cujus gratiam tale à mei idyllion heroicum de Christi Jesu, Domini ac Liberatoris nostri meritis, anno Domini 1548 illic conditum et templo Coxiensi inscriptum est, sumtis ex Divo Augustino antithesibus, eleganter totum Christum humano generi depingentibus, quibus tu quoque, pie lector, unà nobiscum fruere.